
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 11:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

SPEZIANI Debora Assessore P

GIUSEPPETTI Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

   A
Carica

FIASTRELLI Gianni Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
SPEZIANI Debora nella sua qualità di ViceSindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  53    del  21-04-2018

Oggetto: COMITATO  SISMA CENTRO ITALIA. PROGETTO: "NUOVA SCUOLA:
NUOVA CUCINA E NUOVI ARREDI". APERTURA CONTO CORRENTE DEDICATO
PROVVEDIMENTI.



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con delibera n. 30 del 14 febbraio 2018, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha
costituito una A.T.S. (Associazione Temporanea di Scopo) tra il Comune di Caldarola e
l’Istituto Comprensivo “Simone De Magistris” di Caldarola, della quale il Comune  stesso sarà
Soggetto Capofila;
con lettera in data 17 febbraio 2018, protocollo n. 1745, è stato richiesto, al Comitato Sisma
Centro Italia – Confindustria Cgil Cisl Uil, un finanziamento per la concessione di contributi e
iniziative proposte da Enti per il rilancio dell’attività economica ed il consolidamento
dell’occupazione nei territori colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;
con comunicazione in data 28 marzo 2018, come da pubblicazione sul sito web del Comitato
Sisma Centro Italia (http://www.comitatosismacentroitalia.org/esiti/ ) è stato approvato il
documento di progetto inviato e confermato il finanziamento di €. 60.000,00;
il Comitato Sisma Centro Italia, con comunicazione in data 4 aprile 2018, ha richiesto a questo
Ente l’obbligo di apertura di un nuovo conto corrente dedicato al progetto avente definizione:
CSCI – Lotto QIP “Nuova Scuola: Nuova Cucina e Nuovi Arredi”, il cui Iban è da comunicare
entro il 15 maggio 2018, nonché l’ottenimento della fidejussione del 20% sull’importo
ammesso a finanziamento;

A tal fine si rende necessario procedere all’apertura di un conto corrente dedicato a tali finalità, presso
il Tesoriere Comunale: UBI-BANCA SpA – Filiale di Caldarola - gestito direttamente dal Comune, sia
per quanto riguarda i prelievi dei fondi, che confluiranno nelle casse comunali, che per quanto riguarda
l’utilizzo delle somme eventualmente introitate;

L’apertura di un conto corrente dedicato a queste finalità si rende opportuno per consentire in modo
trasparente e facilitato il controllo di quanto introitato per il progetto di cui trattasi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2- Di aprire, per le motivazioni in premessa esposte,  un conto corrente bancario dedicato presso il
Tesoriere Comunale UBI-BANCA SpA – Filiale di Caldarola – finalizzato al progetto finanziato dal
Comitato Sisma Centro Italia avente la seguente definizione: CSCI – LOTTO QIP “NUOVA SCUOLA:
NUOVA CUCINA E NUOVI ARREDI” per la realizzazione del progetto di cui trattasi;

3- Di dare atto che tale conto sarà gestito direttamente dal Comune, sia per quanto riguarda i prelievi
dei fondi, che confluiranno nelle casse comunali, che per quanto riguarda l’utilizzo delle somme
introitate;

4- Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda all’apertura del conto
corrente bancario di cui trattasi.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 21-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comitatosismacentroitalia.org/esiti/


Approvato e sottoscritto:

Il ViceSindaco Il Segretario Comunale
F.to SPEZIANI Debora F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li 28-04-2018

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
28-04-2018 al 12-05-2018 senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Angelo Seri

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 28-04-2018 Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 21-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

